VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5447/VPCP-KTTH
V/v Nội dung họp Chính phủ

về triển khai cho vay
nhà ở xã  hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2024

         Kính gửi:      Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại văn bản số 105/TTr-
NHNN ngày 23 tháng 7 năm 2024, số 6093/NHNN-TD ngày 23 tháng 7 năm
2024, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính đã có ý kiến đồng ý đưa nội dung
kiến nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về điều chỉnh lãi suất cho vay của
Chương trình cho vay nhà ở xã hội 120.000 tỷ theo Nghị quyết số 33/NQ-CP
ngày 11 tháng 3 năm 2023 vào nội dung phiên họp Chính phủ thường kỳ gần
nhất để Chính phủ thảo luận và cho ý kiến tại Nghị quyết phiên họp.

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị
Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chuẩn bị Tờ trình, báo cáo và tài liệu liên quan
trình Chính phủ tại Phiên họp thường kỳ tháng 7 năm 2024, cập nhật vào hệ
thống E-Cabinet trước 10 giờ, ngày 01 tháng 8 năm 2024 để các Thành viên
Chính phủ nghiên cứu trước; đồng thời gửi 80 bộ tài liệu tóm tắt đến Văn phòng
Chính phủ trước 14 giờ, ngày 01 tháng 8 năm 2024 (có số, ký tên, đóng dấu) để
phát tại cuộc họp.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Ngân hàng Nhà nước Việt Nam biết,
gửi tài liệu họp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,
cơ quan thuộc Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN;
Trợ lý TTg, các Vụ: TH, CN;
-  Lưu: VT,  KTTH (2) M.Cường

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân